



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃNICO LIMA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (R\$)

COLETA DE PREÇOS Nº: 002/2017

ESTIMATIVA GERAL

R\$

12.200,47

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAS	NOME DAS EMPRESAS PARTICIPANTES								ESTIMATIVA	TOTAL ESTIMADO
				1ª		2ª		3ª		4ª			
				P. Unitario	P. Total	P. Unitario	P. Total	P. Unitario	P. Total	P. Unitario	P. Total		
FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE													
1ª	Cx	5	Caixa eletrográfica usual 50x1	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
2ª	Cx	5	Caixa eletrografica para 50x1	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
3ª	Cx	5	Caixa eletrografica variedade 50x1	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00
4ª	Cx	5	Papel A4	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 197,50	R\$ 987,50
5ª	Unid	5	Toner HP laser jet 183A igual ou similar	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 390,00	R\$ 1.750,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
6ª	Unid	5	Cartucho HP 21	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 83,00	R\$ 415,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 95,75	R\$ 478,75
7ª	Unid	5	Cartucho HP 22	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 132,00	R\$ 660,00	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 123,50	R\$ 627,50
8ª	Unid	500	Envelope A4	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00
9ª	Unid	500	Envelope (Tipo carta)	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,29	R\$ 145,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00
10ª	Unid	10	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,38	R\$ 23,75
11ª	Unid	10	Pasta Resolipex new	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 5,60	R\$ 56,00	R\$ 10,50	R\$ 108,00
12ª	Unid	100	CD	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 1,48	R\$ 147,50
13ª	Cx	5	Clipa nº 20	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 2,15	R\$ 11,25	R\$ 1,70	R\$ 8,50	R\$ 2,76	R\$ 13,80
14ª	Cx	5	Clipa nº 40	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 2,90	R\$ 14,50	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 3,80	R\$ 19,00	R\$ 3,20	R\$ 16,00
15ª	Cx	5	Clipa nº 40	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 2,35	R\$ 11,75	R\$ 2,70	R\$ 13,50	R\$ 2,40	R\$ 12,00
16ª	Cx	5	Grammo	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 2,90	R\$ 14,50	R\$ 2,90	R\$ 14,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 4,72	R\$ 23,61
17ª	Cx	5	Grammo coltas plasticas	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 0,50	R\$ 2,50	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 9,70	R\$ 48,50
18ª	Cx	10	Carta Organizadora A4	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 25,50	R\$ 250,00
19ª	Unid	10	Livro de Protocolo	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 10,50	R\$ 105,00
20ª	Unid	10	Pasta A-Z	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 6,70	R\$ 67,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 7,65	R\$ 76,48
21ª	Unid	10	Pasta Oficial Brum	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,85	R\$ 38,75
22ª	Unid	10	Carteiro liquido	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,75	R\$ 17,50
23ª	Unid	10	Cola	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,40	R\$ 14,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,65	R\$ 16,25
24ª	Unid	10	Máscara Tesco	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 2,00	R\$ 19,98
25ª	Unid	5	Linha de Aço	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 26,80	R\$ 134,00	R\$ 17,95	R\$ 89,75
26ª	Unid	5	Tecoura Média	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 10,80	R\$ 54,45	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 9,72	R\$ 48,61
27ª	Unid	10	Pasta de ferrugem tipo New Line (igual ou similar)	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00
28ª	Unid	2	Pasta CD	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 17,50	R\$ 35,00
29ª	Unid	2	Perforador	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 27,99	R\$ 54,78	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 24,35	R\$ 48,70
30ª	Unid	5	Linha	R\$ 0,50	R\$ 2,50	R\$ 0,50	R\$ 2,50	R\$ 0,20	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 0,68	R\$ 3,40

31ª	Unid	5	Booromba	R\$	0,50	R\$		R\$	0,23	R\$	1,28	R\$		R\$	0,30	R\$	1,00	R\$		R\$	0,50	R\$	2,60	R\$		R\$	0,36	R\$	1,01
32ª	Unid	10	Rozina	R\$	1,00	R\$	10	R\$	2,19	R\$	21,90	R\$		R\$	0,50	R\$	5,00	R\$		R\$	0,50	R\$	5,00	R\$		R\$	1,05	R\$	10,49
33ª	Unid	10	Pauzel - Pousa Fria	R\$	3,00	R\$	30,00	R\$	4,50	R\$	45,00	R\$		R\$	2,50	R\$	25,00	R\$		R\$	3,80	R\$	38,00	R\$		R\$	3,43	R\$	34,30
34ª	Unid	10	Gemipandor	R\$	30,00	R\$	200,00	R\$	29,00	R\$	290,00	R\$		R\$	10,00	R\$	100,00	R\$		R\$	18,00	R\$	180,00	R\$		R\$	19,25	R\$	192,50
35ª	Unid	2	Lampadete de Teda de Minizora	R\$	15,00	R\$	30,00	R\$	5,00	R\$	10,00	R\$		R\$	26,00	R\$	52,00	R\$		R\$	19,00	R\$	76,00	R\$		R\$	21,23	R\$	42,50
36ª	Unid	500	Papel e/í guita	R\$	45,00	R\$	22.500,00	R\$	1,00	R\$	500,00	R\$		R\$	0,10	R\$	50,00	R\$		R\$	11,10	R\$	50,00	R\$		R\$	11,53	R\$	5775,00
37ª	Unid	300	Papel tipo caixa de Ovo	R\$	0,50	R\$	150,00	R\$	0,29	R\$	87,00	R\$		R\$	0,25	R\$	75,00	R\$		R\$	8,50	R\$	2.550,00	R\$		R\$	2,39	R\$	718,50
38ª	Unid	3	Calculadora Pequena	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	20,00	R\$	60,00	R\$		R\$	10,00	R\$	30,00	R\$		R\$	8,50	R\$	25,50	R\$		R\$	22,13	R\$	66,38
						R\$	29.472,50			R\$	0.111,88			R\$	5.638,50											R\$	13.203,47		